
 

 
Poder Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARGIRITA, MINAS GERAIS. 

CNPJ 01.664.147/0001-49 

           Praça Catulino Vasconcelos, nº 422 – Centro – Tel: (32) 3445-1584 

           CEP: 36.710-000 – Argirita, MG. 

 

 

 

PORTARIA Nº 01, de 02 de janeiro de 2024. 
 

 

“Designa Agente de Contratação e Equipe de  

Apoio nos termos da Lei Federal no 14.133/2021 

Da Câmara Municipal de Argirita e dá outras 

providências”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Argirita, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o disposto no artigo nº. 8º da Lei Federal nº14.133/2021, 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Designar o servidor efetivo Tales Cesar Pires Lopes para exercer a função de Agente 

de Contratação. 

 

Parágrafo único. Para licitações na modalidade pregão, o Agente de Contratação atuará 

como Pregoeiro para condução dos certames. 

 

Art. 2º. Designar como membros da Equipe de Apoio os servidores Elisangela Freitas de 

Oliveira e Fernanda Vilena De Moraes Oliveira. 

 

Parágrafo Único. O Agente de Contratação será substituído em suas ausências pelo primeiro 

nomeado na Equipe de Apoio. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

Argirita, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Reginaldo Carminate Almeida. 

Presidente da Câmara Municipal de Argirita 

 

                                                


	PORTARIA Nº 01, de 02 de janeiro de 2024.

		2024-01-22T08:17:48-0300
	REGINALDO CARMINATE ALMEIDA:79561390663




